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Popayan, 29 de Mayo de 2019
ACTA No.01
EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS
No.018 de 2019

Objeto: COMPRA DE EQUIPOS DE COMPUTO DE ESCRITORIO, SERVIDORES, COMPUTADORES
PORTATILES, DISCOS DUROS EXTERNOS, LICENCIAMIENTO DE SISTEMA OPERATIVO,
SOFTWARE ANTIVIRUS Y UPSs PARA EL SISTEMA DE INFORMACION DE LA EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO POPAYAN E.S.E.

1. ANTECEDENTES:

A través del oficio GER 141 de fecha 20 de mayo de 2019 se designo dentro del comite evaluador a la
Contratista de!l proceso de Juridico Seveling Alicia Lugo Gutiérrez. Para apoyar la evaluacion juridico en el
curso de la solicitud formal de ofertas No. 018 de 2019.

El dia 27 de mayo de 2019 hasta las 5:00 p.m., fecha y hora programada para el cierre y fecha limite para la
presentacion de ofertas, se presentaron tres propuestas, por lo tanto se procedera a verificar los requisitos
juridicos establecidos de conformidad con lo establecido en la solicitud formal de oferta.

2. RELACION DE PROPONENTES:
Se relaciona a continuacion los proponentes se presentaron, conforme al acta de cierre del 27 de mayo de

2019, la cual se encuentra suscrita por los contratistas Martha Liliana Ceron Piamba, Sandra Patricia
Ordofiez E. y Brigthe Andrea.

[ No. | NUWHRE O RAZON SUCIAL DELCPRUFUNENTE CLASE DE PERSUNA REPRESENTANTE LEGAL
FN PJ
T UNION TEMPFURAL PFUPAYAN X DIEGD TRUJCCO BENTTEZ
Z PRINTINK X FPEDORO JORGUIN ROARUA |
3 SUTECCUM SAS X COTS FERNANDRKF PABUON |
L} UNION TEMPURAL SUMINIS TROS ™ TECNOLDGICTS LS UTEGT FAVA PINERDS
2019 -80S
] TMPCCAUCA X NAZLY JULIETH COLLCAZUS
FERNANDEZ
B CUNSORCIO FERROMUEBLES TECHANCLOGY X VANESSA VINASCT OCAMPO
7 TNFOTECH x JORGE MARIO BEDUYA CASTRO

Los Profesionales Contratistas de apoyo a la Evaluacidén Juridica, de constancia que antes de entrar a
evaluar la oferta presentada por Los OFERENTES en cita, que se dio cumplimiento a: “La Resolucion No.
166 de fecha 04 de septiembre de 2014 (manual de contratacién de la E.S.E. Popayén), consagra. articulo
18.2 PROCESOS DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA, Bajo esta modalidad se encuentra el
numeral 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS para procesos de menor cuantia. “Para la
celebracion de los contratos cuya cuantia sea igual o superior a cincuenta (50) salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV) y hasta 450 (SMMLV), se debe solicitar minimo tres (3) cotizaciones escritas, las
cuales deberan reflejar fos precios de mercado. El contrato a celebrar no supera la suma de 450salarios
minimos mensuales legales vigentes (SMMLV), razén por la cual para su celebracion no requiere
aprobacion de la Junta Directiva.
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En ese orden de ideas, la E.S.E. Popayan procede a solicitar minimo 3 propuestas a tres (3) oferentes
existentes en el mercado, teniendo en cuenta las bases de datos de la Camara de Comercio. De igual forma
este proceso de solicitud de ofertas se regira por lo previsto en ef actual documento y sus eventuales
adendas; asl como, por las normas civiles y comerciales vigentes y aquellas que las modifiquen, sustituyan
o complementen. El presente proceso de solicitud de ofertas, su evaluacion y posterior adjudicacién dara fiel
cumplimiento a lo establecido en el manual de contratacién de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
POPAYAN ESE vy en especial a los principios contemplados en el citado documento.

Es asi como la Entidad, procedié a efectuar la invitacion al siguiente oferente;

OFERENTE INVITADU CFICTO RECIBIDU-REMISTON DE CORRET |
[Ptk Diamond Maya 20 DE 2079 WMayo 2T DE ZUT9
(RAD. ARCHIVO 841)
[ St store Mayo 20 DE 2019 Wiayo Z1 UE 2079
{RAD, ARCHIVD 842)
[~ Papeléria Fopayan. WMayo 20 DE 2079 Mayo 2T OE 2079
(RAD. ARCHIVD 843)

Se allega certificacion de publicacion de la invitacion en la pagina WEB de la Entidad y en el SECOP |

Es asi como la E.S.E. Popayén, procedié a dar cumplimiento al manual de contratacion generando la
solicitud formal de oferta No. 016 de 2019.

3. CRITERICS A VERIFICAR.
Teniendo en cuenta el numeral (3.1.1 y 3.1.2) de fa solicitud simple de ofertas el comité evaluador de la
E.S.E. Popayan con ¢l fin de garantizar a escogencia de la oferta mas favorable se tendra en cuenta los
siguientes factores: habilitacidn juridica y de Experiencia:

En tal sentido se procede de ja siguiente manera:

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA

“REUUSTTOS ONION | PRINTTIRK | SOTELGOM [ "UNION "~ INFUTAUC ™|~ CUNSORCIO |~ NFUTECH |
TEMPORAL SAS TEMPORAL A FERROMUEBLE
POPAYAN SUMINISTROS 5 TECHNOLOGY
TECNOLOGICOS
CARTADEPRESENTACION CUNMPLE TUMPLE NG CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE
Folio5-86 Folio1Y 2 ~ 8in firma Folio 3 Folio 1 Folio4-5 Folie 1-2
DECUARACTON DE CUMFLE CUMFLE NG TUNMPLE CUWMPLE CUNMPEE CUMFCE CUMPLE
INHABILIDADES E Folio 5 Felio 17 Feolio 3 Folio 38 Folio s Folio 1
INCOPATIBILIDADES
CERTIFTCADT UE ;7 MICRONET N/A CUMFLE SUS CUMPLE CUNMFLE 0T CUMFLE
EXISTENCIA ¥ | 8.AS CUMPLE Folio5-9 Folio 6 — 11 Folio2-5 TECHNCLOGY Folio 3-5
REPRESENTACION LEGAL Folio 7 - 13 SERVICE
{lado a lado) CUMPLE
Folio 6 - 13
CISPACGAUCA COMPFUCFERTA N/A
CUMPLE S
Folio 14 - 18 CUMPLE
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{lado & 1ad0] Folio 190-194
{lado a lado)
T ESTABLECTMIENTU DE CUMFLE CUMFLE RO NU CUMFPLE CUMFEE CUMPLE NOCUWMPLE |
COMERCI) -~ USC DE | Folio116- 117 Folio 158 CUMPLE Folio 41 - 45 Folio 15 A
SUELO
AUTORIZACION  DE  [A A A NIA WA A NIA A
JUNTA O ASAMBLEA DE
S0CI108
CERTIFICADU DE /A CUMFLE N/A A A FERRUMUEBLE IR
REGISTRO MERCANTIL Folio 9- 11 S CUMPLE
Folio 14« 15
DOCUMENTD DE CUMPLE N/A NIA CUMPLE NIA CUMPLE NIA
GONSTITUCION DE Folio2-4 Folio 198 - 199 y Folio2-3 '
GONSORCIO O UNION 200 {!ado a lado}
TEMPORAL
CERTIFICACION DE FAGU | MICRUNET TUMPLE CUMPLE U5 CUMFLE CUVMFLE oC CUMPLE
DE LOS APORTES A SUS | SASCUMPLE | Folio12-16 Folio 15 Folio 30 (lado a Folio 8- 11 TECHNOLOGY Folio6-9
EMPLEADOS Folio 17 -20 lado) SERVICE
(lado a lado) CUMPFLE
Folio 16
DISPACAUCA [ CORMPUCFERTA | FERRCMUEBLE
CUMPLE S NO CUMPLE CUMPLE
Folio 21 Folio 17 -26
ANTECEDENTES MICRONET CUMPLE CUMPLE [& SUS CUMPLE CUNMPLE DT CUMPLE
DISCIPLINARIOS S.A.8 CUMPLE Folio 16 entidad Folio 24 - 25 Folio 14 - 15 TECHNOLOGY Folio 10 - 11
EXPED!DQ POR LA Folio 22-23 procede & (iado a 'ado) SERWVICE
PROCURADURIA GENERAL verificarios CUMPLE
DE LA NACION. en la P4gina Folio 27 - 26
DISPACAUCA WEB FERROMUEELE
CUMPLE COMPUOFERTA CUMPLE
24 S CUMPLE La Folio 29
entidad procede 2
verificarlos en la
Pagina WEB
CERTIFICADU DE MICRONET CUMPLE CUMFLE SUS CUNPLE CUMPLE |3} COMPLE
ANTECEDENTES F!SCALES | S.A.S CUMPLE Foiio 19 Folio 18y 19 Folio 26 — 27 Folio 12- 13 TECHNOLOGY Folio 12-13
EXPEDIDD POR LA Folio 25 - 26 ({lado a lado) SERVICE
CONTRALDRIA GENERAL CUMPLE
DE LA REPUBLICA. Folio 30 - 31
OrSPACAUCA | COMPUOUFERTA | [T FERROMUEBLE |
CUMPLE S CUMPLE La CUMPLE
Folio 27 entidad procede 2 Folio 32
verificarlos en la
Pagina WEB
CERTIFICADO DE MICROUNET CUMPLE CUVMPLE SUS CUMPLE CUMPLE DC CUMPLE
ANTECEDENTES S.A.5 CUMPLE Folio 20 Folio 20 Folio 28 Folio 16 TECHNDLOGY Folio 14
JUDIGIALES EXPEDIDO Folio 28 (fado & SERVICE
POR LA POLICIA NACIONAL lado) CUMPLE
DE COLOMBIA, Folio 33
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DISFACAUCA CUNMPUUFERTA FERRUNUEELE
CUMPLE S CUMPLE La CUMPLE
Folio 28 entidad procede a Folio 34
verificarlos en ia
P&gina WEB
FUOTUCUPTA DEL MICEONET CUMFLE TUOMPLE BUs CUMPLE CUMPLE oc CUMPLE
REGISTRO UNICO | SASCUMPLE | Folio21-23 | Folio 10y 14 Foiie 12 -17y Falio 17 - 19 TECHNOLOGY Folio £5
TRIBUTARIO (RUT) Fuoiig 31 196 (lado a iado) SERVICE
CUMPLE
Folic 35 - 36
DISFPACAUCA COMPUOFERTA FERRUNUEBLE
CUMPLE S CUMPLE CUMPLE
Foiio 32 Folio 196 Folic 37 - 40
COHIA DEL DOCTUMENTO MICRONET CUNMFLE CUMFLE o5 CUMFLE CUWMPCE oU CUMPLE
DE IDENTIFICACION 5.A.5 CUMPLE Folio 24 Folio 16 Falio 22 Folie 20 TECHNOLOGY Folio 16
Folio 33 (lade a jado) SERVICE
CUMPLE
Folio 41
DISPACAUCA COMPUCFERTA FERRUMUEBLE
CUMPLE S CUMPLE CUMPLE
Folio 34 Fotio 157 (iado a Folio 42
lada) .
[T ST 5 frala de persona gel IR CUMPLE CUNMFLE BSUS5 CUMPLE NIA VA NOCUMPLE |
sex0 masculino menos de 50 Folio 25 Folio 17 Felio 23
afics, debe aitegar copla de la {lado a lado)
Libreta Militar COMPUUOFERTA
5
NO CUMPLE
CERTIFICADD DE MICRONET CUMPLE CUMFLE CUMFLE CUMFLE [B1¥ COMPLE
SISTEMAS NACIONAL DE | S.A.S CUMPLE Folio 26 Foiio 21 Folio 29 Foiio 21 TECHNOLOGY Folio 17
MEDIiDAS CORRECTIVAS Folio 35 {lado a iado) SERVICE
RNMC CUMPLE
Folio 43
DISPACAUCA COMPURFERTA FERROMUEELE
CUMPLE S CUMPLE La CUMPLE
Folio 36 entidad procede a Folio 44
verificarios en ia
Pagina WEB
| SOSTENIBILIDAD DE CUMPLE CUMPFLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE NOCUNFLE CUMPLE
PRECIOS: Folio 37 Folio 59 Foiio 22 Folio 68 Foiig 22 Folio 18
{lado a lado) '
GARANTIA DE  SERIEDALD CUNMPLE CUMPLE COMPLE CUMFLE CUMPLE CUNMPLE CUMPLE
DE LA QFERTA Fclio 120 - 121 Folio 27 - 30 Folic 34 — 41 Faolie 23 - 25 Folio 45- 52 Folie 20 - 24
(lado a lado)
HABILITACION CUNPLE CUMFLE NO NOGUMPFLE | CUMPLE ™[ NUCUNMPLE | NOCUWMPLE |
CUMPLE

EXPERIENCIA: 3.1.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: EI
proponente deberd acreditar que de manera individual ha vendido equipos de computo con caracteristicas
técnicas similares a las solicitadas por la ESE Popayan; con dos contratos, cuyos objetos hayan sido iguales
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a la presente contratacién y cuyo valor de UNQ o de la SUMA DE LOS DOS sea equivalente al 100% del
valor del presupuesto estimado de esta invitacién.

1-Los contratos deben haberse ejecutado en los dos Gltimos afios, teniendo como referencia la fecha de
apertura de esta invitacion.

2-Allegar certificacion o acta de liquidacion, para efectos de verificar ejecucién. En el evento que el oferente
aporte el documento CERTIFICACION , debe tener una fecha de expedicion no superior a 6 meses y elia
debe contener la siguiente informacion: NOMBRE DE LA ENTIDAD CONTRATANTE, NOMBRE DEL
CONTRATISTA, VALOR FINAL, FECHA DE INICIACION (Dia- Mes y Afio), FECHA DE TERMINACION
(Dia-Me- Afio) Las certificaciones que no cumplan con lo antes indicado y al o contarse con los documentos
subsanables a cargo del oferente dentro del término indicado en el cronograma del proceso y-0 sus
adendas, no se tendran en cuenta para la evaluacién y la no acreditacion de ellas es causat de rechazo.

No se aceptaran certificaciones de contratos cuya evaluacién de calidad haya sido calificada como regular,
deficiente o mala.

3-lguaimente debe allegar copia simpe del contrato o contratos

4- Los contratos deben haberse celebrado con entidades publicas, oficiales o de economia mixta.

[ REGUISITOS UNION PRINTINK | SOTELCOM | UNION | WMPUCAUC [ CONSORCIF | INFUTECH |
TEMPORAL SAS TEMPORAL A FERROMUEBLES
POPAYAN SUMINISTROS TECHNOLOGY
TECNOLOGICOS
EXPERTERTCIA Del WMICRUONET | CUMPLE RO CUMPLE SUS TUMPLE CUNPLE OC TECHNOULUGY NOCUNVMFLE |
PROPONENTE: SASNO Folio 36 - 48 Folio 45 — 66 SERVICE CUMPLE EMPRESAS
CUMPLE {lado a lado) Folio 94-121 PRIVADAS
DISFACAUCA UNMPUOFERTAS [ FERRUWMUEBLE |
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Folic 122 - 129

NOTA: REQUI!SITOS HABILITANTES:

El Oferente SOSTELCOM S.A S, deberan aportar la carta de presentacion de la propuesta debidamente
firmada en original y el certificado de de inhabilidades e incompatibilidades y permiso de uso de suelo

El oferente UNION TEMPORAL SUMINISTROS TECNOLOGICOS, no aporta el certificado de aportes a sus
empleados de COMPUOFERTAS, libreta militar del representante legal de COMPUOFERTAS y permiso de
usc de suelo

El oferente CONSORCIO FERROMUEBLES TECHNOLOGY, no aporta el certificado de sostenibilidad de
precios.

NOTA: EXPERIENCIA: de acuerdo al numeral 3.7.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, se solicita a los
oferentes de uniones temporales o consorcios acreditar la experiencia de manera individual, allegando los
documentos requeridos asi:

El oferente unién temporal Popayan, no aporta experiencia de DISPACUACA. Conforme el Numeral
EXPERIENCIA: 3.1.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, de la solicitud de oferta No. 18 — 2019

El oferente unién temporal suministros tecnolégicos, no aporta experiencia de COMPUOFERTAS.
Conforme el Numeral EXPERIENCIA: 3.1.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE, de la solicitud de oferta
No. 18 —2019
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EDILBERTO PALOMINO MARTINEZ
Area Administrativa y Financiera
Empresa Social del Estado Popayan E.S.E.

Proceso Juridico.
Empresa Social det Estado Popayan E.S.E.

. .\
Proyecto: Sandra Abadia Cor«:>nadcz§e‘('i jv’/
/' -

Reviso aspectos técnicos: Ing. Jesus Enrique Betancourt
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